
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-106

PUBLIÉ LE  6 AVRIL 2022



Sommaire

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2022-03-31-00010 - Décision n° 2022-02 de désignation des agents

chargés du contrôle sur place dans le département d'Ille-et-Vilaine (1 page) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer / DDTM

35-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir

27 logements locatifs sociaux situés square du Clos Paisible à Montreuil sur

Ille (2 pages) Page 5

35-2022-02-18-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir

54 logements locatifs sociaux situés 55 avenue de la Libération et 22 rue du

vert Bocage à Combourg (2 pages) Page 8

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES /

35-2022-04-06-00007 - Décision N°  02 35 2022 de fermeture définitive du

débit de tabac RENNES  n° 3500122Y BEZAULT (1 page) Page 11

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / CABINET

35-2022-01-26-00003 - Arrêté portant agrément de gardien de fourrière

pour automobiles (2 pages) Page 13

Préfecture d'Ille-et-Vilaine / DCIAT

35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme

Sylvie GARAU, directrice des étrangers en France, ainsi qu'à certains

personnels de la direction (4 pages) Page 16

35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN,

sous-préfet de Redon (5 pages) Page 21

35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier

DORE, sous-préfet de Fougères-Vitré (5 pages) Page 27

35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe

BRUGNOT, sous-préfet de Saint-Malo (5 pages) Page 33

35-2022-04-06-00006 - Arrêté portant délégation de signature à Madame

Marie WENCKER, sous-préfète chargée de mission, sous-préfète à al

relance, pendant la période permanence (2 pages) Page 39

35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise

DABOUIS, sous-préfète, directrice de cabinet du préfet de la région

Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet

d'Ille-et-Vilaine (9 pages) Page 42

2



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-03-31-00010

Décision n° 2022-02 de désignation des agents

chargés du contrôle sur place dans le

département d'Ille-et-Vilaine

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-31-00010 - Décision n° 2022-02 de désignation des agents chargés

du contrôle sur place dans le département d'Ille-et-Vilaine 3



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-31-00010 - Décision n° 2022-02 de désignation des agents chargés

du contrôle sur place dans le département d'Ille-et-Vilaine 4



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-01-27-00012

Arrêté préfectoral portant autorisation de

démolir 27 logements locatifs sociaux situés

square du Clos Paisible à Montreuil sur Ille

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 27

logements locatifs sociaux situés square du Clos Paisible à Montreuil sur Ille 5



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 27

logements locatifs sociaux situés square du Clos Paisible à Montreuil sur Ille 6



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-01-27-00012 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 27

logements locatifs sociaux situés square du Clos Paisible à Montreuil sur Ille 7



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-02-18-00006

Arrêté préfectoral portant autorisation de

démolir 54 logements locatifs sociaux situés 55

avenue de la Libération et 22 rue du vert Bocage

à Combourg

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-02-18-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 54

logements locatifs sociaux situés 55 avenue de la Libération et 22 rue du vert Bocage à Combourg 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-02-18-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 54

logements locatifs sociaux situés 55 avenue de la Libération et 22 rue du vert Bocage à Combourg 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-02-18-00006 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir 54

logements locatifs sociaux situés 55 avenue de la Libération et 22 rue du vert Bocage à Combourg 10



DIRECTION REGIONALE DES DOUANES

35-2022-04-06-00007

Décision N°  02 35 2022 de fermeture définitive

du débit de tabac RENNES  n° 3500122Y

BEZAULT

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES - 35-2022-04-06-00007 - Décision N°  02 35 2022 de fermeture définitive du débit de tabac

RENNES  n° 3500122Y BEZAULT 11



Décision de fermeture définitive du débit de tabac n° 3500122Y

Le directeur régional des douanes et droits indirects de BRETAGNE 

Vu l’article 568 du code général des impôts,  

Vu le décret 2010-720 du 28 juin 2010 modifié relatif  à l’exercice du monopole de vente au détail  des tabacs manufacturés, pris
spécialement dans ses articles 8 et 37,

Considérant la cessation d’activité de Madame BEZAULT Muriel gérante du débit de tabac n° 3500122Y sans présentation de 
successeur et de la radiation du registre du commerce et des sociétés à compter du 18 mars 2022, annonce n° 923 publiée au 
BODACC B 20220055 du 18/03/2022
 

DÉCIDE 

La fermeture définitive du débit de tabac n° 3500122Y sis à FOUGÈRES (35 300), 1 rue Gustave Flaubert à compter du 18 mars 2022

Le présent arrêté sera transmis à la Préfecture d’Ille et Vilaine pour publication au recueil des actes administratifs conformément à
l’article 8 du décret susvisé.

                                                                               

                                                                               A  Rennes le 06 avril 2022
Pour le directeur interrégional des douanes,

par délégation,
Le directeur des douanes,

signé par

Pascale BURONFOSSE-BJAÏ

DIRECTION REGIONALE DES DOUANES - 35-2022-04-06-00007 - Décision N°  02 35 2022 de fermeture définitive du débit de tabac

RENNES  n° 3500122Y BEZAULT 12



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-01-26-00003

Arrêté portant agrément de gardien de fourrière

pour automobiles

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-01-26-00003 - Arrêté portant agrément de gardien de fourrière pour automobiles 13



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-01-26-00003 - Arrêté portant agrément de gardien de fourrière pour automobiles 14



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-01-26-00003 - Arrêté portant agrément de gardien de fourrière pour automobiles 15



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00001

Arrêté donnant délégation de signature à Mme

Sylvie GARAU, directrice des étrangers en

France, ainsi qu'à certains personnels de la

direction

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Sylvie GARAU, directrice des

étrangers en France, ainsi qu'à certains personnels de la direction 16



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Sylvie GARAU, directrice des

étrangers en France, ainsi qu'à certains personnels de la direction 17



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Sylvie GARAU, directrice des

étrangers en France, ainsi qu'à certains personnels de la direction 18



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Sylvie GARAU, directrice des

étrangers en France, ainsi qu'à certains personnels de la direction 19



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00001 - Arrêté donnant délégation de signature à Mme Sylvie GARAU, directrice des

étrangers en France, ainsi qu'à certains personnels de la direction 20



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00003

Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN,

sous-préfet de Redon

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 21



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 22



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 23



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 24



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 25



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00003 - Arrêté portant délégation à M. Pascal BAGDIAN, sous-préfet de Redon 26



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00004

Arrêté portant délégation de signature à M.

Didier DORE, sous-préfet de Fougères-Vitré

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 27



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 28



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 29



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 30



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 31



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00004 - Arrêté portant délégation de signature à M. Didier DORE, sous-préfet de

Fougères-Vitré 32



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00002

Arrêté portant délégation de signature à M.

Philippe BRUGNOT, sous-préfet de Saint-Malo

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 33



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 34



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 35



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 36



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 37



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00002 - Arrêté portant délégation de signature à M. Philippe BRUGNOT, sous-préfet de

Saint-Malo 38



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00006

Arrêté portant délégation de signature à

Madame Marie WENCKER, sous-préfète chargée

de mission, sous-préfète à al relance, pendant la

période permanence

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00006 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Marie WENCKER, sous-préfète

chargée de mission, sous-préfète à al relance, pendant la période permanence 39



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00006 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Marie WENCKER, sous-préfète

chargée de mission, sous-préfète à al relance, pendant la période permanence 40



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00006 - Arrêté portant délégation de signature à Madame Marie WENCKER, sous-préfète

chargée de mission, sous-préfète à al relance, pendant la période permanence 41



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-04-06-00005

Arrêté portant délégation de signature à Mme

Élise DABOUIS, sous-préfète, directrice de

cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet

de la zone de défense et de sécurité Ouest,

préfet d'Ille-et-Vilaine

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 42



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 43



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 44



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 45



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 46



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 47



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 48



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 49



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 50



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-04-06-00005 - Arrêté portant délégation de signature à Mme Élise DABOUIS, sous-préfète,

directrice de cabinet du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest, préfet d'Ille-et-Vilaine 51


